
 
 

  
Kodi 

VITI I 
SEMESTRI DIMËROR I 

Lëndët e detyrueshme ligjërata ushtrime 
Nr i orëve 
mësimore 

ECTS 

FNG001 Fillet e gjeografisë 3 2 5 5 

FNG002 Hartografia Teorike 3 3 6 6 

FNG003 Gjeologjia e përgjithshme 3 2 5 6 

FNG004 Klimatologjia 3 2 5 6 

FNG005 Gjeografia matematikore 2 2 4 4 

LPA001 Gjuhë e huaj – Gjuhe angleze 0 2 2 3 

Gjithsej 14 13 27 30 

 
 

 
Kodi 

VITI I 
SEMESTRI VEROR II 

Lëndët e detyrueshme ligjërata ushtrime 
Nr i orëve 
mësimore 

ECTS 

FNG101 Hartografia aplikative 3 3 6 6 

FNG102 Klimatologjia aplikative 3 2 5 6 

FNG104 Petrogjeografia 3 2 5 6 

FNG103 Metodat statistike ne gjeografi 2 3 5 6 

LPI004 Informatike 1 2 3 3 

LPA001 Gjuhë e huaj – Gjuhe angleze 0 2 2 3 

LPF001 Sport 0 2 2 - 

Gjithsej 12 16 28 30 

 
 

 
 

Kodi 

VITI II 
SEMESTRI DIMËROR III 

Lëndët e detyrueshme ligjërata ushtrime 
Nr i orëve 
mësimore 

ECTS 

FNG203 Gjeomorfologjia strukturore 3 2 5 5 

FNG006 Hidrogjeografia 3 2 5 5 

FNG105 
Aspektet gjeografike të mbrojtjes 
se ambientit jetësor 

3 2 5 5 

FNG007 Demogjeografia 3 2 5 4 

FNG107 Gjeografia rurale 2 2 4 4 

FNG204 Biogjeografia 2 2 4 4 

LPA001 Gjuhe e huaj – gjuhe angleze 0 2  2 3 

Gjithsej 16 14 29 30 
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Kodi 

VITI II 
SEMESTRI VEROR IV 

Lëndët e detyrueshme ligjërata ushtrime 
Nr i orëve 
mësimore 

ECTS 

FNG303 Gjeomorfologjia dinamike 3 2 5 5 

FNG106 Hidrogjeografia aplikative 3 2 5 5 

FNG507 Gjeografia urbane 3 2 5 4 

FNG 205 Bazat e turizmit 3 2 5       5 

FNG304 Gjeografia politike 3 2 5 4 

FNG202 SIGJ/GIS/ 3 2 5 4 

LPA001 Gjuhe e huaj – gjuhe angleze 0 2 2 3 

Gjithsej 18 12 32 30 

 
 

 
Kodi 

VITI III 
SEMESTRI DIMËROR V 

Lëndët e detyrueshme ligjërata ushtrime 
Nr i orëve 
mësimore 

ECTS 

FNG 109 Gjeografia e fizike e Rep. së Maqedonisë  4 2 6 6 

FNG307 Gjeografia turistike me rajonet turistike 4 2 6 6 

FNG 008 Gjeografi e Afrikes, Amerikes dhe 
Australise 

4 2 6 
6 

FNG 307 Gjeografia ekonomike 4 2 6 6 

FNG 208 Gjeografia kulturore 4 2    6 6 

Gjithsej 20 10 24 30 

 
  

 
Kodi 

VITI III 
SEMESTRI VEROR VI 

Lëndët e detyrueshme ligjërata ushtrime 
Nr i orëve 
mësimore 

ECTS 

FNG 209 Gjeografia socio-ekonomike e Rep. së 
Maqedonisë  

 
3 

 
2 

 
5 

 
5 

FNG 509 Gjeografia e Azisë 3 2 5 5 

FNG 108 Gjeografia industriale  3 2 5 5 

FNG407 Gjeografia agrare 3 2           5 5 

FNG 307 Gjeografia e komunkacionit 3 2 5 5 

FNG309 Bazat gjeografike te globalizimit 3 2 5 5 

Gjithsej 17 10 27 30 

 
 



 

 
Kodi 

VITI IV 
SEMESTRI VEROR VIII 

Lëndët e detyrueshme ligjërata ushtrime 
Nr i orëve 
mësimore 

ECTS 

FNG609 Gjeografia regjionale 3 2 5 5 

FNG308 Menaxhimi me resurset gjeografike 
dhe kulturore 

2 2      4   4 

LPM003 Metodika e mesimit te gjeografise me 
hospitim 

2 
4 6 5 

FNG 0Z* Lëndët zgjedhore  3 0 3 3 

FNG 0Z* Lëndët zgjedhore  3 0 3 3 

Punim  diplome 0 6      6    10 

Gjithsej 15 15    30   30 

 

 
Studenti që përcaktohet për drejtimin arsimor : 

 Studenti që diplomon në këtë program studimor e fiton thirrjen: Bachelor i --------- – 
drejtimi arsimor 

 Studenti zgjedh dy lëndë nga lëndët zgjedhore të propozuara për një semestër. 

 
Studenti që përcaktohet për drejtimin profesional: 

 Studenti që diplomon në këtë program studimor e fiton thirrjen: Bachelor i ------------------
-------– drejtimi profesional 

 Studenti zgjedh dy lëndë nga lëndët zgjedhore të propozuara për një semestër. 

 

 
Kodi 

VITI IV 
SEMESTRI DIMËROR VII 

Lëndët e detyrueshme ligjërata ushtrime 
Nr i orëve 
mësimore 

ECTS 

FNG 409 Gjeografia e Evropës  3 2 5 6 

FNG009 Psikologjia  2 0 2 4 

FNG 302 Metodika e mesimit te gjeografise 3 1 4 6 

FNG 607 Pedagogjia  2       0    2 3 

LPS001 Planifkimi hapsinor 2 2 4 5 

FNG 0Z* Lëndë zgjedhore  3 0     3 3 

FNG 0Z* Lëndë zgjedhore  3 0     3 3 

Gjithsej 17 10 27 30 

Lëndët zgjedhore – drejtimi arsimor 

FNG 0Z1 Klimatologjia Regjionale  3 0 3 3 

FNG 0Z2 Mineralogjia  3 0 3 3 

FNG 0Z3 Limnologjia 3 0 3 3 

FNG 0Z4 Hidrologjia e lumenjeve 3 0 3 3 

FNG0Z5 Hidrologjia e kenetave 3 0 3 3 

FNG0Z6 Reziqet natyrore 3 0 3 3 

FNG0Z7 Karstologjia  3 0 3 3 

FNG0Z8 Klima e Maqedonise 3 0 3 3 

FNG0Z9 Resurset ujore në planifikimin 
hapësinor 

3 0 3 3 

FNG0Z10 Turizmi dhe rekreacioni në planifikimin 
hapësinor  

3 0 3 3 


